П Р О Т О К О Л

заседания районной комиссии  по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района
__________________________________________________________________
с. Шатой
«22» сентября 2016г.                                                                                          № 3

Время проведения:    11-00
Место проведения:     Актовый зал   администрации    Шатойского  муниципального района.

Председательствовал:
Заместитель главы администрации муниципального района, председатель районной   комиссии  по  обеспечению   безопасности   дорожного  движения, И.З. Капланов

Секретарь комиссии: Д.А. Талхигова

Присутствовали:
Начальник ОГИБДД отдела МВД
России по Шатойскому району
ст. лейтенант полиции                                                         Л.С. Махматхажинов.

Начальник МУ «Шатойский районный
отдел образования»                                                              Т.У-А. Вахаев

Директор ГУДЭП по Шатойскому
муниципальному району                                                      Яхъяев А.С.

Главы сельских поселений: Байраков И.Р., Сулейманов А.А.,
Арсамирзоев О.А., Мучаров Р.М., Баматгириев Э.А., Габаев С.А.,
Сулейманов А.А-Х., Митаев В.Х., Алиев А.И., Гехаев А.А.,
Саидов А.А., Баргишов Г.А., Мусахаджиев С.М., Кинцаев М.Д.

ПОВЕСТКА:

1. О состоянии автомобильных дорог на территории Шатойского муниципального района и принимаемых мерах по подготовке их к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017гг.
[bookmark: _GoBack]2. О работе комиссий сельских поселений по обеспечению безопасности дорожного движения и по реализации мер направленных на повышение безопасности дорожного движения.
3. О состоянии и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке детей.
4. Об итогах деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шатойского муниципального района за истекший период 2016г.

СЛУШАЛИ: И.З. Капланова
ВЫСТУПИЛИ: Л.С. Махматхажинов, А.С. Яхъяев, Т.У-А. Вахаев,           Р.М. Мучаров, Э.А. Баматкириев, С.Х. Габаев, С.М. Ацаламова, А.А. Гехаев.

РЕШЕНО:
1.1. Принять к сведению информации ГУДЭП по Шатойскому муниципальному району и отдела ГИБДД МВД по Шатойскому району      «О состоянии автомобильных дорог на территории Шатойского района и принимаемых мерах по подготовке их к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017гг.»
        1.2. Рекомендовать ГУДЭП по Шатойскому району, ООО «Родник» и главам сельских поселений:
        - провести комплексное обследование автомобильных дорог и улиц населенных пунктов района в целях выявления недостатков и обследования качественной подготовки дорожного хозяйства к осенне-зимнему периоду 2016-2017гг.;
        - провести проверку дорожных и коммунальных организаций, осуществляющих обслуживание улично-дорожной сети в осенне-зимний период, на готовности техники к работе и наличия в необходимом количестве противогололедных реагентов.
        1.3. взять под контроль и обеспечить проведение необходимых подготовительных работ:
        - на проезжей части с асфальтобетонным и цементобетонным покрытием          (очистка от мусора, пыли и грязи, заделка трещин и швов, устранение мелких повреждений);
        - на проезжей части с гравийным и щебеночным покрытием (восстановление профиля, планировка и обеспыливание гравийных и щебеночных покрытий и т.д.).
       - обратить особое внимание, проведению в зимний период таких мероприятий, как патрульная очистка проезжей части дорог от снега (грязи).
Ответственный: Главы сельских поселений, ГУДЭП, УК ООО «Родник».
Срок: ежемесячно до 5 числа следующего месяца до 15 апреля 2017г.

2.1.Принять к сведению информацию комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения.
2.2. Комиссиям по обеспечению безопасности дорожного движения  Шатойского муниципального района наметить конкретные мероприятия, направленные на:
    - повышения эффективности работы по предупреждению правил дорожного движения среди населения, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи;
    - предупреждение дорожно-транспортного травматизма пешеходов, прежде всего детей и престарелых.
Ответственный: Главы сельских поселений.
Срок: ежемесячно до 5 числа следующего месяца до конца 2016г.

3.1.Информацию начальника отдела образования Вахаева Т.У-А. принять к сведению.
3.2. Отделению ГИБДД отдела МВД России по Шатойскому району:
3.2.1. Продолжить проведение проверок эксплуатационного состояния улично-дорожной сети по маршрутам движения и подъездных путей к образовательным учреждениям, уделив особое внимание обустройству пешеходных_переходов.

Ответственный: ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району.
Срок: до 31 октября 2016г.

3.3. Газете «Ламанан аз» Шатойского района, главам сельских поселений в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма принять меры по усилению информационно-пропагандистского воздействия, направленного как на детей и подростков, так и на родителей, с использованием возможностей средств массовой информации, сети-Интернет и наружной социальной рекламы, с акцентированием внимания на участников дорожного движения, управляющих мотоциклами, мопедами, скутерами_и_велосипедами.

Ответственный: Газета «Ламанан аз».
Срок: ежеквартально.

4.1. принять к сведению информацию заместителя главы администрации  И.З. Капланова, ст. лейтенанта полиции                               Л.С. Махматхажинова.

4.2. рекомендовано, в связи с крайне низкой транспортной дисциплиной водительского состава необходимо опубликовать в печатных изданиях информации по пропаганде безопасности дорожного движения.
Ответственный: ОГИБДД ОМВД России по Шатойскому району, редакция газеты «Ламанан аз», администрация района).
Срок исполнения: ежемесячно до 2 числа.

О выполнении настоящего решения в установленные сроки информировать районную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения
Контроль над выполнением настоящего решения возложить на секретаря районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Заместитель главы администрации,
председатель комиссии                                                                  И.З. Капланов

Секретарь комиссии               	                                                        Д.А. Талхигова